
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» г.Балаково Саратовской области 

 

П Р И К А З 

12.05.2023 № 206 

г.Балаково 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

начального общего, основного общего и среднего общего образования  

МАОУ Гимназия № 2 

 

В соответствии с рекомендациями Комитета образования администрации 

Балаковского муниципального района (исх. № 1182 от 11.05.2023 г.), приказом Министра 

обороны РФ и Министра образования РФ от 24.02.2010 г. № 96/134 «Об утверждении 

Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным 

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования 

и учебных пунктах»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в Основную образовательную программу Гимназии в части 

календарных учебных графиков на 2022-23 учебный год на уровень начального общего, 

основного общего и среднего общего образования изменения в соответствии с 

приложением к данному приказу. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директора     И.К. Гевлич 

 

 
Проект вносит:  Согласовано: 

Заместитель директора по УВР  Заместитель директора по УВР 
должность  должность 

Т.М. Коцерова  О.Ю. Евдокимова 
подпись, Ф.И.О.  подпись, Ф.И.О. 

  
Заместитель директора по УВР 

  должность 

О.Ф. Громова 
  подпись, Ф.И.О.

 
  Заместитель директора по УВР 
  должность 

М.А. Фролова 
  подпись, Ф.И.О.

 

Приложение к приказу 



по МАОУ Гимназия № 2 

от 12.05.2023г. № 206 

 

 

Изменения в Календарный учебный график МАОУ Гимназия № 2 

на 2022-23 учебный год  

на уровни начального общего, основного общего, среднего общего образования 

 

 

Уровень 

образования 
Было Стало 

1.1. Период обучения, включая осенние, зимние и весенние каникулы 

НОО 

Планируемое окончание: 

для 1 классов – 19.05.2023 г.; 

для 2-4 классов – 28.05.2023 г. 

Планируемое окончание: 

для 1 классов – 23.05.2023 г.; 

для 2-4 классов – 23.05.2023 г. 

ООО 

Планируемое окончание: 

для 9 классов – завершается в 

соответствии с расписанием 

экзаменов государственной итоговой 

аттестации и учебным планом; 

для 5-8 классов – 31.05.2023 г. 

Планируемое окончание: 

для 5-9 классов – 23.05.2023 г.; 

СОО 

Планируемое окончание: 

для 10 классов – 31.05.2023 г.; 

для 11 классов – завершается в 

соответствии с расписанием 

экзаменов государственной итоговой 

аттестации и учебным планом 

Планируемое окончание: 

для 11 классов и девочек 10-х 

классов – 23.05.2023 г.; 

для мальчиков 10-х классов – 

26.05.2023 г. 

 


		2023-05-30T16:31:09+0400
	Гевлич Инна Кимовна




